
Zápisnica napísaná na mimoriadnom zasadnutí OZ v Mojzesove 19.06.2009 

l. Otvorenie 

Rokovanie OZ otvoril a viedol  starosta obce. Privítal prítomných poslancov. Po nahliadnutí do 

prezenčnej listiny skonštatoval, že mimoriadne zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. Po 

prečítaní programu rokovania vyzval prítomných na doplnenie alebo zmenu programu. 

Keďže žiadne návrhy na zmenu alebo doplnenie programu  neboli vznesené, dal hlasovať za 

schválenie programu: 

 

Hlasovanie:   za – 6 

                    proti – O 

                    zdržal sa – O 

  

Program rokovania bol schválený jednomyseľne. 

  

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa             

 

Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

Predseda – Ing. Ján Teplan 

Členovia – Radoslav Komáromy, Ing. Jozef Čunderlík 

Hlasovanie: za – 6 

                  proti – O 

                  zdržal sa – O 

  

Návrhová komisia bola jednomyseľne schválená v navrhovanom zložení. 

  

Za overovateľov zápisnice predsedajúci určil Romana Laura a Slávku Chovancovú. 

  

Za zapisovateľku predsedajúci určil Annu Abrmanovú. 

3. Schválenie preklenovacieho úveru na stavbu „ZŠ Mojzesovo – Černík zateplenie budov“. 

Predsedajúci informoval prítomných poslancov o nutnosti schváliť ručenie úveru vlastnou platobnou 

vista blankozmenkou obce Mojzesovo v hodnote 486.171,00 €, na preklenutie fakturácie 

s Ministerstvom výstavby a regionálneho rozvoja SR na stavbu „ZŠ Mojzesovo – Černík zateplenie 

budov“, od Dexie banky Slovensko. 

  

  

Hlasovanie: 

za: 6 

zdržal sa:0 

proti:0 



  

Ručenie úveru bolo jednomyseľne schválené. 

4.Diskusia 

Predsedajúci informoval prítomných poslancov o znížení sumy podielových daní. 

Poslanci skonštatovali, že ak v budúcnosti budú krátené podielové dane tak bude nutné zvážiť 

možnosť zvýšenia poplatku za komunálne a drobné stavebné odpady z dôvodu nedostatku finančných 

prostriedkov.  

Uvedené poslanci zobrali na vedomie. 

Zlatinský – navrhol schváliť zrušenie uznesenia č. 214/2009 

Hlasovanie: 

Za: 6 

zdržal sa: 0 

proti: 0 

Uznesenie č. 214/2009 bolo jednomyseľne zrušené. 

5. Návrh na  uznesenie 

Uznesenie č. 220/2009 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  s c h v a ľ u je – ručenie úveru vlastnou platobnou vista 

blankozmenkou obce Mojzesovo v hodnote 486.171,00 €, na preklenutie fakturácie s Ministerstvom 

výstavby a regionálneho rozvoja SR, na stavbu „ZŠ Mojzesovo – Černík zateplenie budov“, od Dexie 

banky Slovensko   

Uznesenie č. 221/2009  

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  b e r i e  n a v e d o m i e - informáciu o krátení podielových daní 

a možnosť zvýšenia poplatku za komunálne a drobné stavebné odpady z dôvodu nedostatku 

finančných prostriedkov.  

Uznesenie č. 222/2009  

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  s c h v a ľ u j e  - zrušenie uznesenia č.  214/2009 

Hlasovanie : 

za - 6 

proti – 0 

zdržal sa - 0 

 

 



6. Záver 

Záverom predsedajúci poďakoval prítomným za účasť a mimoriadne zasadnutie OZ    u k o n č i l. 

                                                    D.a.h. 

Overovatelia: Roman Lauro                                     Emil Gábriš 

                      Slávka Chovancová                          starosta obce  

 

  

                   

Zapísala: Anna Abrmanová 

  

 

 

  

 

 


